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Protokół nr 15 

Posiedzenia Rady Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego 

w dniu 17 grudnia 2013 roku 

 

 

I            Przyjęcie porządku obrad. 

Dziekan dr hab. Anna Wiłkomirska przywitała wszystkich przybyłych na obrady  

i zaproponowała zmianę kolejności punktów w porządku obrad. Przyjęty porządek wyglądał 

następująco: 

II Kolokwium habilitacyjne dra Mirosława Góreckiego.  

  krótka przerwa 

III Przyjęcie protokołu z Rady Wydziału z dnia 26 listopada 2013 roku. 

 IV Komunikaty zespołu dziekańskiego. 

V  Uchwała w sprawie powołania na studiach stacjonarnych drugiego stopnia nowego 

kierunku „MA in teaching English to young learners as a foreign language”.  

VI Uchwała w sprawie powołania na studiach stacjonarnych I stopnia na kierunku 

Pedagogika Małego Dziecka nowej specjalności „Wczesne nauczanie języka 

angielskiego i Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna”.  

VII Aneks do uchwały rekrutacyjnej na rok akademicki 2014/15.  

VIII      Wnioski Komisji ds. przewodów doktorskich. 

IX Sprawa nadania stopnia doktora nauk społecznych w zakresie pedagogiki 

 mgr Katarzynie Lubryczyńskiej-Cichockiej. 

X Sprawa nadania stopnia doktora nauk społecznych w zakresie pedagogiki 

             mgr Monice Skura.   

XI         Wolne wnioski. 

 

II Kolokwium habilitacyjne dra Mirosława Góreckiego . (Uchwała 35 i 36) 

  krótka przerwa 

 

III Przyj ęcie protokołu z Rady Wydziału z dnia 26 listopada 2013 roku. 

Protokół został przyjęty. 

 

IV Komunikaty zespołu dziekańskiego. 

Pierwsza komunikaty przedstawiła Dziekan dr hab. Anna Wiłkomirska: 

- od stycznia nastąpi drugi etap podwyżki płac, który obejmie 90% pracowników, pozostali 

otrzymają podwyżkę, jeśli pojawią się środki. 



 2 

- trwają konsultacje dotyczące rozwiązania problemu bramy wjazdowej na parking. Pojawił 

się pewien pomysł zgłoszony przez pracownika administracji. Wdrożenie go wymaga wyjaśnienia 

kilku kwestii i będzie się wiązało z uzyskaniem dopłaty finansowej od użytkowników parkingu.  

- prof. Teresa Vasconcelos z Portugalii zakończyła wizytę na Wydziale Pedagogicznym. 

Wszyscy, którzy mieli z nią kontakt, byli bardzo zadowoleni z zajęć i spotkań. 

 

Następnie komunikaty przedstawiła Prodziekan dr hab. Anna Zielińska: 

- w związku z nowelizacją ustawy Centralna Komisja opracowuje procedury dla doktoratów, 

więc uchwała Rady Wydziału dotycząca kryteriów doktoratów i habilitacji będzie podejmowana  

w późniejszym terminie. 

- prof. dr hab. Mirosław Szymański był egzaminatorem z pedagogiki jako dyscypliny 

dodatkowej. Prodziekan zaproponowała, aby w czasie urlopu zdrowotnego profesora funkcję tę pełniła 

dr hab. Małgorzata Żytko.  

Rada jednogłośnie poparła wniosek. 

- w przyszłym roku będą przeprowadzane rozmowy dotyczące kwestii aplikowania o granty. 

 

Prodziekan dr hab. Rafał Godoń zakomunikował, że: 

- dzisiaj w Sali Balowej Pałacu Tyszkiewiczów Potockich (Stary BUW) dr hab. Małgorzata 

Żytko organizuje konferencję Piktografia – jak ciekawie i skutecznie uczyć matematyki. Wyniki 

testowania pakietu edukacyjnego „Gramy w Piktogramy”. 

- w dniach 6–8 grudnia odbyła się konferencja organizowana przez Wydział Pedagogiczny. 

Prodziekan podziękował wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie i prowadzenie spotkania. 

 

V Uchwała w sprawie powołania na studiach stacjonarnych drugiego stopnia 

nowego kierunku „MA in teaching English to young learners as a foreign language”.  

Prodziekan dr hab. Rafał Godoń przypomniał krótko sprawę dotyczącą powołania na studiach 

stacjonarnych drugiego stopnia nowego kierunku „MA In teaching English to young learners a foreign 

language”. Poinformował również, że studenci pozytywnie zaopiniowali pomysł wprowadzenia 

nowego kierunku. 

Prodziekan dr hab. Rafał Godoń poprosił o głosowanie w sprawie powołania kierunku „MA In 

teaching English to young learners a foreign language”. 

W jawnym głosowaniu Rada Wydziału Pedagogicznego jednogłośnie przyjęła uchwałę  

w sprawie powołania nowego kierunku na studiach stacjonarnych drugiego stopnia. (Uchwała 

37/2013/2014, zał. nr 3) 

Następnie Prodziekan dr hab. Rafał Godoń poprosił o głosowanie w sprawie przyjęcia 

uchwały określającej program i efekty kształcenia na tym kierunku. 
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Rada Wydziału Pedagogicznego UW w jawnym głosowaniu większością głosów, przy jednym 

wstrzymującym się, przyjęła uchwałę określającą program kształcenia i efekty kształcenia na kierunku 

„MA In teaching English to young learners a foreign language”. (Uchwała 38/2013/2014, zał. nr 4) 

 

VI Uchwała w sprawie powołania na studiach stacjonarnych I stopnia na kierunku 

Pedagogika małego dziecka nowej specjalności „Wczesne nauczanie języka angielskiego  

i Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna”.  

Prodziekan dr Rafał Godoń krótko omówił sprawę powołania nowego kierunku na studiach 

stacjonarnych pierwszego stopnia. Przedstawił propozycję specjalności „Edukacja przedszkolna  

i wczesnoszkolna z wczesnym nauczaniem języka angielskiego” na kierunku Pedagogika małego 

dziecka. Prodziekan zaprezentował planowany program studiów i jego główne założenia. 

Prodziekan wyjaśnił Przewodniczącej Zarządu Samorządu Studentów Marcie Siedleckiej,  

że powoływana jest dodatkowa specjalność; nie zastępuje ona Edukacji wczesnoszkolnej  

i przedszkolnej. 

Po wszystkich wyjaśnieniach Prodziekan dr hab. Rafał Godoń poprosił o głosowanie  

w sprawie powołania na studiach stacjonarnych I stopnia nowej specjalności „Edukacja przedszkolna  

i wczesnoszkolna z wczesnym nauczaniem języka angielskiego”. W jawnym głosowaniu Rada 

Wydziału Pedagogicznego UW jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie powołania nowej 

specjalności. (Uchwała 39/2013/2014, zał. nr 5) 

 

VII Aneks do uchwały rekrutacyjnej na rok akademicki 2014/15.  

Prodziekan dr hab. Rafał Godoń przedstawił i krótko omówił najważniejsze zmiany  

w uchwale rekrutacyjnej: wprowadzenie nowych zasad przeliczania punktów zdobytych na maturze, 

obniżenie minimalnej liczby punktów koniecznych do zakwalifikowania się do 30 pkt., zmiana wag 

procentowych za poszczególne przedmioty, rezygnacja z ankiety rekrutacyjnej na studiach drugiego 

stopnia, wprowadzenie nowych kierunków i specjalności. 

Przewodnicząca Zarządu Samorządu Studentów wyraziła zaniepokojenie z powodu obniżania 

progu punktowego. Prodziekan dr hab. Rafał Godoń wyjaśnił, że próg 30-punktowy jest ogólnie 

obowiązującym na Uniwersytecie Warszawskim. Wydział Pedagogiczny we wcześniejszej uchwale 

przyjął próg 40-punktowy, ale z doświadczeń ostatniej rekrutacji wynika, że to może być zbyt wysoka 

poprzeczka. Prodziekan powiedział, że w zasadzie rezygnujemy z podwyższenia progu, a nie go 

obniżamy.  

Głos w dyskusji zabrała również Dziekan dr hab. Anna Wiłkomirska uznając, że nieracjonalne 

jest podwyższanie progu powyżej ogólnie przyjętego na Uniwersytecie. 

Po krótkiej dyskusji i wyjaśnieniu zgłoszonych wątpliwości Prodziekan poprosiła  

o głosowanie w sprawie przyjęcia zmian w uchwale rekrutacyjnej na rok 2014/2015. 
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Rada Wydziału Pedagogicznego w jawnym głosowaniu większością głosów, przy trzech 

wstrzymujących się, przyjęła uchwałę. (Uchwała 40/2013/2014, zał. nr 6) 

 

V          Wnioski Komisji ds. przewodów doktorskich. 

Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Komisja  

ds. przewodów doktorskich rozpatrzyła następujące wnioski: 

1) w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Moniki Gromadzkiej. 

Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poinformowała, że Komisja ds. przewodów doktorskich 

zaproponowała na recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Gromadzkiej prof. dr hab. 

Tadeusza Aleksandra oraz dr hab. Henryka Deptę, prof. UW. 

 Zanim przystąpiono do głosowania w sprawie wyznaczenia recenzentów Prodziekan dr hab. 

Anna Zielińska poinformowała, że Komisja zaproponowała także zmianę tematu rozprawy  

na Doświadczenia edukacyjne studentek w wieku średniej dorosłości. Poprzedni temat brzmiał: 

Edukacja dorosłych w Irlandii. Funkcjonowanie studentek posiadających status mature student  

w systemie edukacji akademickiej. Promotor rozprawy prof. dr hab. Józef Półturzycki wyjaśnił,  

że propozycja Komisji jest zasadna i wraz z doktorantką wyrazili zgodę na taką zmianę. 

Poinformował, że zmiana zakresu pracy wynika z faktu, że część założeń zawartych w koncepcji 

pracy została już wykonana i opublikowana. Promotor wraz doktorantką postanowili więc rozszerzyć 

temat rozprawy doktorskiej. 

Prodziekan dr hab. Zielińska poprosiła o głosowanie w sprawie zmiany tematu. 

 Rada jednogłośnie poparła wniosek o zmianię tematu. (Uchwała 41/2013/2014, zał. nr 7) 

 Następnie Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poprosiła o głosowanie w sprawie wyznaczenia 

recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Gromadzkiej. 

Wyniki głosowania: 

prof. dr hab. Tadeusz Aleksander 

Liczba oddanych głosów:    14                    

Liczba głosów „tak”:          14             

Liczba głosów „nie”:       0 

Liczba głosów „wstrzymuję się”:     0                  

Liczba głosów nieważnych:                  0           

 

dr hab. Henryk Depta 

Liczba oddanych głosów:    14                    

Liczba głosów „tak”:                 12     

Liczba głosów „nie”:       1 

Liczba głosów „wstrzymuję się”:     1                

Liczba głosów nieważnych:                 0     



 5 

 Rada Wydziału w tajnym głosowaniu przyjęła uchwałę w sprawie wyznaczenie prof. dr hab. 

Tadeusza Aleksandra oraz dr hab. Henryka Depty na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Moniki 

Gromadzkiej. (Uchwała 42/2013/2014, zał. nr 8) 

 Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poinformowała, że ustalenie terminu egzaminów i składu 

komisji zostaje w gestii przewodniczącej Komisji. 

 

VI Sprawa nadania stopnia doktora nauk społecznych w zakresie pedagogiki  

mgr Katarzynie Lubryczyńskiej-Cichockiej. 

 Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poinformowała, że 10 grudnia 2013 r. odbyła się publiczna 

obrona rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Lubryczyńskiej-Cichockiej.  

 Komisja doktorska jednogłośnie przyjęła obronę i wnioskuje o nadanie stopnia doktora. 

 Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poprosiła o głosowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

nauk społecznych w zakresie pedagogiki mgr Katarzynie Lubryczyńskiej-Cichockiej 

Wyniki głosowania: 

Liczba oddanych głosów:                  15                       

Liczba głosów „tak”:                   11    

Liczba głosów „nie”:                     1 

Liczba głosów „wstrzymuję się”:                 2                   

Liczba głosów nieważnych:                    0             

W tajnym głosowaniu Rada Wydziału Pedagogicznego UW podjęła uchwałę o nadaniu  

mgr Katarzynie Lubryczyńskiej-Cichockiej stopnia doktora nauk społecznych w zakresie pedagogiki. 

(Uchwała 43/2013/2014, zał. nr 9) 

 

VII Sprawa nadania stopnia doktora nauk społecznych w zakresie pedagogiki mgr 

Monice Skura.   

 Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poinformowała, że 10 grudnia 2013 odbyła się publiczna 

obrona rozprawy doktorskiej mgr Moniki Skura. 

 Komisja jednogłośnie przyjęła obronę i wnioskuje o nadanie stopnia doktora. 

 Prodziekan dr hab. Anna Zielińska poprosiła o głosowanie w sprawie nadania stopnia doktora 

nauk społecznych w zakresie pedagogiki mgr Monice Skura. 

 Wyniki głosowania 

 Liczba oddanych głosów:                 14       

 Liczba głosów „tak”:                  14                  

 Liczba głosów „nie”:                    0 

 Liczba głosów „wstrzymuję się”:                0                   

 Liczba głosów nieważnych:                  0              
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W tajnym głosowaniu Rada Wydziału Pedagogicznego UW podjęła uchwałę o nadaniu  

mgr Monice Skura stopnia doktora nauk społecznych w zakresie pedagogiki. (Uchwała 44/2013/2014, 

zał. nr 10) 

 

XI         Wolne wnioski. 

Dziekan dr hab. Anna Wiłkomirska życzyła wszystkim spokojnych świąt i szczęśliwego 

Nowego Roku. 

Przewodnicząca Zarządu Samorządu Studentów Marta Siedlecka zaprosiła na spotkanie 

świąteczne organizowane przez Samorząd Studentów i przypomniała o obowiązujących w tym czasie 

godzinach dziekańskich.  

Dr hab. Janina Kamińska wyróżniła Bibliotekę Wydziału Pedagogicznego UW za wystawę 

starodruków i zbiorów XIX-wiecznych. Podziękowała za możliwość obcowania z tak cennymi 

zbiorami i pochwaliła profesjonalne wykonanie wystawy. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Wydziału 

Dziekan 

Prof. UW dr hab. Anna Wiłkomirska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała 

mgr Urszula Jaskólska 

 


